РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2019 г.

	№ 34/2

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 138  «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018г. № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 26.12.2018г. № 94    «О бюджете Талловеровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» (с учетом всех внесенных изменений), Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.12.2018  № 138 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения            «Развитие культуры и туризма» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы  составляет:

20438,5   тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  1957,2  тыс. рублей.

2020 год –  1569,5  тыс. рублей;

2021 год –  1611,8   тыс. рублей;

2022 год –  1700,0  тыс. рублей;

2023 год –  1700,0   тыс. рублей;

2024 год –   1700,0   тыс. рублей;

2025 год –   1700,0   тыс. рублей;

2026 год -    1700,0   тыс. рублей;

2027 год -    1700,0   тыс. рублей;

2028 год -    1700,0   тыс. рублей;

2029 год -    1700,0   тыс. рублей;

2030 год -    1700,0   тыс. рублей.

»
        1.2 В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Финансирование программных мероприятий  осуществляется за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения в объемах, предусмотренных программой.
Общий объем финансирования подпрограммы  составляет:
 20438,5  тыс. рублей, в том числе:

2019 год  -  1957,2   тыс. рублей.

2020 год –  1569,5   тыс. рублей;

2021 год –  1611,8   тыс. рублей;

2022 год –  1700,0  тыс. рублей;

2023 год  -  1700,0   тыс. рублей;

2024 год -   1700,0   тыс. рублей;

2025 год -   1700,0    тыс. рублей;

2026 год -   1700,0    тыс. рублей;

2027 год -   1700,0    тыс. рублей;

2028 год -   1700,0    тыс. рублей;

2029 год -   1700,0    тыс. рублей;

2030 год -   1700,0    тыс. рублей.

».
1.3.Приложение № 4 к муниципальной программе Талловеровского сельского
 поселения   «Развитие культуры и туризма» изложить  в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Талловеровского сельского

 поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Муниципальную программу Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» дополнить   Приложением № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пономареву Г.Н.
Глава Администрации Талловеровского
сельского поселения                                                                           В.Н.Карпенко
Приложение № 1
К постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения

№34/2 от 27.05.2019
Приложение №4

к муниципальной программе

Талловеровского сельского

поселения «Развитие культуры и туризма»
РАСХОДЫ

муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной програм​мы, подпро​граммы, номер и наименова​ние основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	20438,5
	1957,2
	1569,5
	1611,8
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1720,1
	338,3
	15,0
	57,3
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5

	участник 1 –МБУК ДК Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	18718,4
	1618,9
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5

	2.
	Подпро​грамма «Развитие культуры в Талловеровском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	20438,5
	1957,2
	1569,5
	1611,8
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	ответственный исполнитель подпрограм​-
мы 1 – Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1720,1
	338,3
	15,0
	57,3
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5

	участник 1 – МБУК ДК Талловеровского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	18718,4
	1618,9
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5

	3.
	Основное мероприятие 1.1

 Мероприятия по текущему ремонту памятников
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	951
	0801
	0410020090
	244
	1416,8
	35,0
	15,0
	57,3
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5
	145,5

	4.
	Основное мероприятие 1.2

Расходы на капитальный ремонт кровли здания СДК
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	951
	0801
	0410020170
	243
	303,3
	  303,3
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3

Оформление межевых планов и технических паспортов на объекты недвижимости культуры
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 1.4 Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК ДК Талловеровского сельского поселения

	951
	0801
	04 1 0000590
	611
	18718,4
	1618,9
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5
	1554,5

	  7.
	Подпро​грамма «Сохранение памятников истории и культуры»
	всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	ответственный исполнитель подпрограм​ы 2 -
Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	участник 2-

	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1. Сохранение памятников истории и культуры Талловеровского сельского поселения
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	   951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечания. 1. Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

1. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Талловеровского сельского поселения

№34/2  от 27.05.2019 г

Приложение №5

к  муниципальной программе Талловеровского

сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
	20438,5
	1957,2
	1569,5
	1611,8
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	20438,5
	1957,2
	1569,5
	1611,8
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего
	20438,5
	1957,2
	1569,5
	1611,8
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	20438,5
	1957,2
	1569,5
	1611,8
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма «Сохранение памятников истории и культуры»
	всего
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–

	областной бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–

	федеральный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–

	местный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–